
 

 Pag.  1/1 

 

Comune di Isola del Liri 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

    
 

 
Ordinanza n° 18 del 01/03/2021 

 
 

Oggetto: ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA ORDINANZA DEL PRESIDENTE DELLA 
REGIONE LAZIO 28 FEBBRAIO 2021, N. Z00006 AI SENSI DELL'ARTICOLO 32, 
COMMA 3 DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 1978, N. 833 IN MATERIA DI IGIENE E 
SANITÀ PUBBLICA. ULTERIORI MISURE PER LA PREVENZIONE E GESTIONE 
DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 PER I COMUNI DELLA 
PROVINCIA DI FROSINONE. 

 
 

IL SINDACO 
 
 
 
VISTA l’ordinanza del Presidente della Regione Lazio 28 febbraio 2021, n. z00006 ai sensi 
dell'articolo 32, comma 3 della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità 
pubblica. “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da covid-
19 per i comuni della Provincia di Frosinone.”; 
 
DATO ATTO che la stessa prevede, tra l’altro, all’art. I-g che: “E’ disposta la chiusura al pubblico 
delle strade e delle piazze dei centri urbani, dove si possono trovare situazioni di assembramento, 
per tutta la giornata, fatta salva la possibilità di accesso e deflusso, agli esercizi commerciali 
legittimamente aperti ed alle abitazioni private;” 
 
VALUTATO, pertanto le aree che si configurano nella fattispecie come suscettibili di 
assembramento nel territorio urbano come di seguito: 

- Giardinetti Via Po; 
- Area parco giochi San Carlo; 
- Giardino pubblico San Carlo; 
- Piazza via Mascagni interno complesso ex Pisani; 
- Giardino biblioteca comunale; 

 
RITENUTO dover procedere: 
 

ORDINA 
 

1. in esecuzione dell’ordinanza l’ordinanza del Presidente della Regione Lazio 28 febbraio 
2021, n. z00006 ai sensi dell'articolo 32, comma 3 della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 
materia di igiene e sanità pubblica. “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione 
dell'emergenza epidemiologica da covid-19 per i comuni della Provincia di Frosinone.” che 
prevede, tra l’altro, all’art. I-g che: “E’ disposta la chiusura al pubblico delle strade e delle 



 

 Pag.  2/1 

piazze dei centri urbani, dove si possono trovare situazioni di assembramento, per tutta la 
giornata, fatta salva la possibilità di accesso e deflusso, agli esercizi commerciali 
legittimamente aperti ed alle abitazioni private;”, l’interdizione, dal 01/03/2021 per i 14 giorni 
successivi, l’accesso e la sosta negli spazi aperti collettivi di seguito indicati: 
  

- Giardinetti Via Po; 
- Area parco giochi San Carlo; 
- Giardino pubblico San Carlo; 
- Piazza via Mascagni interno complesso ex Pisani; 
- Giardino biblioteca comunale; 
 
2. Nelle aree citate è permessa la possibilità di accesso e deflusso, agli esercizi commerciali 

legittimamente aperti ed alle abitazioni private; 
 

3. Resta fermo il rispetto delle altre disposizioni dell’ordinanza citata; 
 

4. Il comando di Polizia Locale e le forze dell’ordine sono incaricate del controllo del rispetto 
della presente ordinanza; 

 
DISPONE 

  
Che nelle aree: 

- Piazza XX settembre; 
- Piazza Boncompagni; 
- Parcheggio Multipiano via Garibaldi 

venga posizionata apposita segnaletica di divieto di sosta e assembramento. 
 
La presente ordinanza venga inviata a: 
 

- la Prefettura di Frosinone; 
- la competente ASL; 
- il comando CC di Isola del Liri; 
- la Polizia di Stato di Sora; 
- la Regione Lazio. 
- il comando di Polizia Locale del Comune di Isola del Liri; 
- l’ufficio 6° del Comune di Isola del Liri; 

 
- La pubblicazione della presente ordinanza All’Albo Pretorio 

 
AVVISA 

 
Contro il presente atto è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. dalla data della sua 
pubblicazione e/o 120 gg. al Presidente della Repubblica Italiana. 

 
 
 

IL SINDACO 
   
 

 
 
 

  


